報道関係各位

ガーデンネックレス横浜 2025

ご取材のお願い

横浜市は、横浜の街を舞台に美しい花と緑をネックレスのようにつなぐ「ガーデンネックレス横浜 2025（主

催：横浜市／運営主体：ガーデンネックレス横浜実行委員会）」を３月 19日(水)から６月 15日

(日)まで開催しています。

「ガーデンネックレス横浜」は、横浜の街を舞台に 2017年から続く花と緑にあふれる都市「ガーデンシティ横

浜」を推進するリーディングプロジェクトとして、毎年開催しています。横浜を象徴する港の景観のある「みな

とエリア」をはじめ、横浜最大級の大花壇を有する「里山ガーデン」等の様々なスポットにおいて、サクラには

じまり、チューリップ、バラと、まるでリレーをするように咲き誇る花々を満喫することができます。

３月下旬から 4月下旬にかけては、横浜の街中でチューリップが見ごろを迎える予定です。つきましては、

下記の通りチューリップの見ごろの時期に、様々なイベントが開催されますので、ぜひ、ご取材いただきたく、

ご案内申し上げます。

＊チューリップ（3月下旬～）要確認

みなとエリアのチューリップ   時期：4月上旬～4月中旬 今年の状況確認

みなとエリアには、カラフルなチューリップが市内各所に咲き誇ります。横浜公園では色鮮やかな 10万本の

チューリップが春を彩ります。30品種、約 2万球のチューリップが横浜公園から横浜港へ 400m のチューリ

ップの花回廊として歴史的建造物やオープンカフェがならぶ日本大通りを彩ります。

期間 イベント名 内容 場所

3月 28日(金)

～

4月 20日(日)

FLOWER GARDEN

2025

「Flower Museum」をテーマに、横浜港を望

む横浜赤レンガ倉庫の敷地に、約 20,000

株の花が咲き誇る。

横浜赤レンガ倉庫

4月 5日(土)

～

5月 6日(火・

休)

第 47 回 よこはま花と緑

のスプリングフェア 2025

4/5(土)～4/6(日)10：00-16：00

10万本を超えるチューリップが一面に広がる

横浜公園では、フラワーマーケットを開催。

4/5(土)～5/6(火・休) 終日

山下公園では 21区画の花壇が並ぶ花壇展

を開催し、歴史的建造物が建ち並ぶ日本大

通りでは、春の花々が街路を素敵に彩る。

横浜公園/山下公

園・日本大通り

4月 19日(土)

～

5月 18日(日)

大さん橋にガーデンベアが

遊びに来た！

横浜を代表する観光スポット大さん橋内の劇

画に、ガーデンベアの作者による巨大アートの

制作・展示。旅行者も自由に花を添えて、一

緒にガーデンベアを作り上げるイベント。

大さん橋

なお、ご取材には申請が必要ですので、別紙にて申し込みいただきたく、よろしくお願いいたします。

ガーデンネックレス横浜実行委員会

本件に関する報道関係者からのお問い合わせ先

横浜ガーデンネックレス PR事務局担当：

(株)VA インターナショナル

田中/岩野

TEL：03-3499-0016 FAX：03-3499-0017 メール：vai@va-intl.co.jp

ガーデンネックレス横浜 2025

ご取材申込書

受付メールアドレス：vai@va-intl.co.jp

受付ファックス番号：０３－３４９９－００１７

取材内容：

露出予定媒体：

露出予定時期：

撮影内容：

（ムービー、スチール、スマホ等の機材も記載ください）

会社名：

ご住所：〒

TEL:                FAX:

携帯電話：

メールアドレス：        ＠

部署名／氏名：